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ELŐFIZETÉSI ÁB: 
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 „
Negyedévre 1 frt 50 kr.

Bérmentetlen levelek csak 
ismert kezektől fogadtat­

nak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám áia 20 kr.

A nyílttérien minden gar- 
mond sor díjjá 20 kr.

Zemplén
Társadalmi és szépirodalmi közlöny.

(Megjelenik minden vasárnapon.)

HIBDETÉSI DÍJ:
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes sző után 

1 kr.
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden □ centimeter 
után 3 kr. számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések a „Zemplén11 
nyomdájába küldendők.

e,:s

S.-a.-Ujhely, decz. 16.
A mi után Tokaj-Hegyalja jobban epedt, 

mint a puszták tikkadt vándora az enyhítő 
forrás után; mely több mint egy évtized óta 
legszebb álomképei közé szövé magát s gyű­
léseken, sajtóban számtalanszor, azonban 
minden eredmény nélkül lett megbeszélve, 
megvitatva; e fényes ábránd: a >;>Tokaj- 
hegyaljai borkereskedelmi részvény társulat(< 
eszméje f. hó io-én alakot öltött magára 
azon értekezleten, mely a zemplénmegyei 
gazdasági egyesület kezdeményezése folytán, 
a hegyaljai bortermelők és borászok részvéte 
mellett S.-a.-Ujhelyben megtartatott.

Valóban, ha a zemplénmegyei gazdasági 
egyesületnek vannak érdemei, — a mint 
hogy vannak — a miért ez eszmét felkarolta 
s óhajtott czéljához vezette, mindenesetre 
növelte azok számát, sót amennyiben egy 
pusztulásnak indult vidék hanyatló kultúráját 
fejleszteni, kereskedelmét emelni s egy­
kori jólétét hírnevével együtt visszaszerezni 
vállalkozott, oly alkotás terére lépett, mely 
a specziális érdekek szemmeltartásán kívül, 
egyszersmind nagy, nemzetgazdászati érde­
keknek is gyújt fáklyalángot.

A szegény, a már csaknem meztelenre 
vetköztetett árva gyermek; a saját kincses 
bányája mellett pusztulásra kárhoztatott 
Hegyalja nem kaphatott ennél szebb kará­
csonyi ajándékot.

Ez ajándékot meghasználni, megragadni 
az alkalmat hévvel, buzgalommal és áldozat- 
készséggel most már a mi feladatunkká vált.

Az értekezlet elsőben is az alapitó ta­
gok aláírására fektette a fösulyt, mint akik 
hivatva lesznek a vállalatot megindítani és 
szervezni. E végből az értekezlet folyamán 
belépett alapitó tagokból végrehajtó-bizott­
ság alakult, mely az alábbi, a vállalat létre­
hozatalának indokait körülményesen kifejtő 
iveket bocsájtotta ki.

A felhívás igy szól:
*A zemplénmegyei gazdasági egyesület a múlt 

1881-ik évi borkiállítás alkalmával gróf Andrássy 
Manó ur ő méltósága elnöklete alatt tartott 
közgyűlésében egy »Tokaj-hegyaljai borkereske­
delmi részvénytársulat® alakítását határozta el. E 
határozatot a nevezett gazdasági egylet által 1882. 
deczember 10-ik napjára S.-a.-Ujhelybe egybehí­
vott összes hegyaljai bortermelők és borászok 
értekezlete egyértelmüleg és közlelkesedéssel tette 
magáévá s annak kebeléből a kezdeményezés 
szerepére legott többen vállalkozván, aláirásilag 
kötelezték magukat arra, hogy az alapítók sorába 
lépnek.

Mi alulírottak tehát, mint e kezdeményezők­
ből alakult végrehajtó bizottság a létesítendő tár­
sulat törvényszerű megalakításának eszközleset 
kezünkbe vettük.

Alig szükség említenünk, hogy e vállalat 
létrehozatala hegyaljánk életfeltételévé vált. Meg 
kell jelennünk végre a világverseny küzdterén, 
meg kell hóditanunk a fogyasztók Ízlését, része­
síteni kell érdekeinket a szükséges védelemben 
az üzleti élet terén előforduló támadások ellen, 
hogy igy boraink- hitelét megalapítva, becsét, 
kelendőségét s forgalmi értékét mindinkább fokoz­
va, hegyaljai borvidékünket a hanyatlás lejtőjéről 
az anyagi felvirágzás terére visszavezessük.

Erre azonban nagyobb pénzerő szükséges. 
E czélt csak társulás utján érhetjük el. Mert csak 
egy törvényes formákban mozgó, törvényes felü

gyelet alatt működő egyesület van képesítve a 
külföldi piaczokon a hitel megszilárdítására és ide- 
benn az elhelyezést kereső tőke bevonásara. — 
És e téren sorompóba lépni nem volt soha alkal­
masabb pillanat a mostaninál, amidőn a philloxera- 
vész a legkitűnőbb bort termő államok szőlövidékeit 
végpusztulással [fenyegetvén, a borkereskedelem 
iránya mindinkább hazánk felé hajol.

A vállalat pedig oly előfeltételeken nyugszik, 
hogy helyes vezetés mellett a siker kimaradhatlan. 
Csak nézzünk körül. Tapasztalati tények beszél­
nek. Nincs a hegyaljai! egyetlen üzletszerűen 
működő borkereskedő, kinek fáradozását a leg­
közelebb múltban, daczára a legmostohabb terme­
lési éveknek — dús haszon ne jutalmazta volna. 
És ez természetes. Mert alig van oly üzlet ág, 
melynél a sikert biztositó esélyek oly túlsúlyban 
álljanak az ellenkező feltevés felett, a hol a kocz- 
kázat oly kevés legyen, mint a tokaji borüzletnél. 
Az anyag kitűnősége világszerte első helyen áll. 
Sőt Tokaj neve megelőzi tán országunk hirét. 
Nincs tehát szükségünk reclamokra.

A hegyaljai bor vegyi szerkezeténél fogva 
romlásra hajlammal nem bir. A bevásárlás cse­
kély költséggel jár s igen meg van könyitve az 
áltál, hogy a hegyalját többszörösen átszeli a 
vasút. A kezelés az érték nagyságához viszonyítva 
kevés számú személyzetet igényel. A lepinezézett 
bor egy nevezetes regie-tétel: a tűzkár-biztosi- 
tásra nem szorul. Minden más üzletágnál az avulás 
értékapadast idéz elő, holott itt a korosodással 
lépést tart az érték emelkedése és igy az elő­
állható üzletpangás esetén az áruk elvesztegetésé- 
nek kényszere helyett azoknak puszta kitartása 
is haszonnal jár.

Azon erős meggyőződésben élünk tehát, hogy 
egy ily egészséges alapokon nyugvó társulat léte­
sítését úgy főuraink, mint a tőkepénzes és bor­
termelő közönség teljes buzgalommal fogja fel­
karolni.

Nagybirtokosaink felé — kiknél az anyagi 
nyereség kérdése mellékes tekintet alá esik — 
azért tekintünk teljes bizalommal, mert a boripar 
felvirágoztatása és hegyaljánk népének megmen­
tésére irányult eme törekvésünk hazafias és nemes ; 
nem lehet tehát feltenni sem, hogy a polgári 
erények gyakorlásában megyei és hazai közéletünk 
zászlóvivői azon vezérszerepre, melyet részükre 
ezennel feltartunk — ne vállalkozzanak.

A tőkepénzeseket a kecsegtető nyereség vo- 
nandja hozzánk, kiknek mint a forgalmi élet és 
kereskedelmi gyakorlat ösmerőinek közreműködése 
a vállalat sikeréremulhatlanul szükséges.

Hegyaljánk szőlőbirtokosaira nézve pedig 
ezúttal a lét kérdése lévén felvetve, ezek tömeges 
sorakozását annálinkább elvárjuk, mert a társulat 
működésének legfőbb sikere a szakértő közönség 
helyi támogatása és ellenőrző befolyásában rejlik.

A társulat alaptőkéje 2000 drb. 100 frtos 
részvény kibocsátása mellett 200,000 frt leend. 
Nem lévén kizárva, hogy az üzlet fejlődéséhez 
képest a társulat, elsőbbségi kötvények, uj rész­
vények kibocsátása vagy más hitelművelet utján 
nagyobb pénzerővel kiterjedtebb hatáskörben mű­
ködjék.

Az aláírások csak az összes kibocsátott rész­
vények jegyzése esetén válnak kötelezővé.

A társulat alapító és részvényes tagok­
ból áll.

Az alapitó tagok, kik legalább 10 részvény 
vételére kötelez vék, szervezik és megindítják a 
vállalatot s ezért az általuk aláírandó részvények 
teljes mennyiségének birtokában meghagyatnak. 
Nyilvános aláírásra tehát a részvényeknek csak 
azon feleslege kerül, amely az alapítók között 
el ne m kelt.

Az alapítási alantirt határidő elteltével az 
álapitó tagok a társulat szervezése végett egybe­
hivatnak, mely alkalommal megállapítandó lesz 
a nyilvános aláírásra felmaradt részvények meny- 
nyisége, melyeknek teljes elkelése után az alakuló 
közgyűlés az alapszabályok megvitatása és a ha­

táskörébe utalt törvényes teendők eszközlése vé­
gett egybehívandó leend.

Megkeressük tehát (Czimedet), hogy a jelen 
iv megfelelő rovatában eszközlendő részvény alá­
írása által az alapitó tagok sorába lépni s ez 
aláírását legkésőbb jövő 1883. januárhó 15-ik 
napjáig a zemplénmegyei gazdasági egyesület 
elnökségéhez S.-a.-Ujhelybe okvetlen beküldeni 
szíveskedjék.

S.-a.-Ujhely, 1882. decz. 12.

Viczmándy Ödön. Báró Jósika János. Dr. Erényi 
Jakab. Mathiasz János. id. Farkas Lajos. Bárczy 
József. Gróf. Andrássy Géza. Évva András. Petrá- 
kovics József. Szöllösi Gyula. Löcherer Andor. 
Ambrózy Nándor. Molnár István. Zalay István. Szer- 
viczky Ödön. Dr. Láczay László. Székely Károly 
Várnai Ármin."

Az uj temető elhelyezésének kérdése.
Lapunk múlt 1881. évi julius 31-én megje­

lent szamaban közöltük temető ügyünk akkori 
állását; közöltük, hogy a városi képviselőtestület 
kebeléből kiküldött bizottság jelentése, az egész­
ségügyi bizottság jelentésével a helybeli kir. tör­
vényszékhez, mint tagositó bírósághoz a további 
törvényes lépések megtétele végett fölterjesztetett, 
kimondatván a képviselőtestület részéről, hogy a 
temetőt a múlt 1876. évi május 31-én és folyta­
tólag június első napjain megtartott elhelyezkedési 
tárgyalás alkalmával felvett jegyzőkönyv 44. pontja 
szerint az úgynevezett »Nádaska* dűlőben kívánja 
letelepíteni és a helyi viszonyoknak megfelelőleg 
berendeztetni s a gróf Wallis Gyuláné szül. So­
mogyi Ilona grófnővel 1878. évi márczius 16-án 
tartott közbirtokossági gyűlésben kötött cserét 
el nem fogadja, mert az 1876. évi XIV. t. ez. 
140. §-a értelmében a község tartozik intézkedni 
a fenntartásáról, ekként a nevezett grófnővel kö­
tött cserének nem a közbirtokosság közgyűlésén, 
de igenis a városi képviselőtestület közgyűlésén 
kellett tárgyaltatnia, elfogadtatnia és az 1871. évi 
XVIII, t. ez. 26. §-ának g) pontja értelmében a 
törvényhatósághoz jóváhagyás végett bemutattat- 
nia. Ezen határozatról a czimzett grófnő teljha­
talmú meghatalmazottja értesittetvén, az ellentil­
takozással és óvással élt, mely beadványa múlt 
1881. évi augusztus 11-én a képviselőtestület által 
tárgy altat ván, minthogy a képviselőtestület hatá­
rozataival meg nem elégedő felek a sérelmes ha­
tározat ellen az 1871. évi XVIII. t. ez. 27. §-a 
értelmében felebbezéssel élni vannak jogosotva, 
tiltakozás és óvás czimen pedig sem a hivatolt 
törvény, sem a községi szabályrendelet jogorvos­
latot nem ösmer, beadványa egyszerűen visszaada­
tott s az e vonatkozatban kelt határozat jogerőre 
emelkedett.

A belügyministerium azonban f. évi január 
31-én, 5663. számú leiratával a vasúti társulat 
állítólagos felebbezése, helyesebben egyszerű átira­
tának elintézését sürgetvén, a hivatalt határozat 
a törvényhatósághoz azon jelentéssel terjesztetett 
fel, hogy az annak kapcsán bekivánt ügyiratok a 
fentebb elősoroltak szerint a tagositó bírósághoz 
lettek áttéve ; de a határozat mégis a megye tör­
vényhatóságának f. évi márczius 10-én tartott köz­
gyűlésében felülvizsgáltatván, 44/2569. sz. a. oly 
értelmű határozat hozatott, hogy miután a magyar- 
észak-keleti-vasut igazgatósága által a temetőnek 
az úgynevezett ,Nádaska* dülőbeni elhelyezése

Mai számunkhoz egy féliv melléklet van csatolva.



ellen egészségi szempontból tett felszólamlása a 
megyei egészségügyi bizottság véleménye alapján 
indokolatlannak találtatott ugyan, de mert a jelen 
esetben a birtokviszonyokra, a forgalmi nehézsé­
gekre s egyéb czélszerüségi körülmény ekre \ aló 
tekintettel a temető helyiségének kijelölése kér 
désében határozni az úrbéri tagositási biiósag 
illetékességéhez tartozik, az említett határozat a 
megyei bizottság előtt felülvizsgálat tárgyát nem 
képezhette s a varos képviselőtestülete ebbeli 
kérelmével az illetékes tagositó bírósághoz uta 
sittatott.

A képviselőtestület azonban — mint fenn- 
tebb megjegyeztetett — ezen kérelmével egyene­
sen a tagositó bírósághoz fordult s nem várta be 
a törvényhatóság ezen intézkedését, minthogy 
pedig a magyar-észak-keleti-vasut igazgatóságának 
fenntebbi felszólamlása következtén a belügymi- 
nisterium az ügy állásáról tüzetes jelentést kért, 
a törvényhatóság az előbb említett határozat meg­
hozatala után az összes ügyiratokat felterjesztette 
s a felterjesztés következménye az lett, hogy a 
be'.ügyministerium f. évi 554°3- sz- a- ^e*ra
tával értesítette a megye közönségét, hogy a te­
mető elhelyezésének kérdésében a közmunka és 
közlekedési ministeriummal folytatott tárgyalások 
folytán figyelmezteti a megye közönségét, misze­
rint a s.-a.-újhelyi vasúti állomás, melynek kibő­
vítése a folyton emelkedő forgalom következtében 
okvetlenül szükségessé válland, csak azon irány­
ban terjeszkedhetik, a hová a temető elhelyeztet­
nék, minek következtében a vasuttársulat azon 
eset beálltával kénytelen lesz ezen állomás forgal­
mát más helyre terelni és igy a várost ama té­
nyezőtől megfosztani, mely a fejlődés tekintetében 
kétségtelenül legfontosabb. Ha azonban e körül­
mény daczára is a város eddigi szándékánál ma­
radna, vagy más alkalmas helyiséget nem találna, 
úgy legalább akként kellene a pályának terjesz- 
kedhetéséről gondoskodni, hogy az állomás és 
temető között a pályaudvar hosszában egy 60— 
ioo méter széles földszallag szabadban hagyatnék. 
Továbbá miután az uj temetőhöz vezető mezei ut 
a pályaudvar tőszomszédságában vezet keresztül, 
hol az átjárás gyakori vonattalalkozások és úgy­
szólván szüntelen tologatások által most is már 
nagyon meg van nehezítve, ennélfogva ezen kö­
rülmény különösen temetkezések alkalmával igen 
kínos helyzetet szülhetne. Okvetlenül szükséges 
lesz tehát vagy ezen átjárót a pályaudvartól távo­
labbra tolni, illetve áthelyezni, miáltal a temetőbe 
vezető ut szükségképen meghosszabodnék, vagy 
pedig a mostani átjáró helyén a pályaudvart át­
hidalni, mely létesítmények a kívánt czélnak alig 
fognak megfelelni, másrészt költségei a vasuttár­
sulat terhére róhatok nem lesznek. Felhívom en­
nélfogva a megye közönségét, hogy S.-a.-Ujhely 
várost a fenti ténykörülményekről értesítse s figyel­
meztesse, miszerint azokat saját érdekében az ügy 
eldöntésénél kiválló figyelemre méltatni, minden­
esetre pedig a temető elhelyezés keresztülvitele 
előtt, az átjárás kérdését a magyar-észak-keleti- 
vasutitársulattal egyetértőleg megoldani el ne mu­
lassza.

Eddig terjed a minister! leirat.
Nem mulaszthatjuk el azonban, hogy az 

abban a pályaudvar kibővítésére nézve tett intéz­
kedésekre vonatkozólag nézeteinket elő ne sorol­
juk, jelesül azon körülményre, hogy a pályaudvar 
csakis kelet felé, tehát az uj temető helyisége felé 
szélesbítés által lenne nagy óbb itható; sőt ellenke­
zőleg éppen ezen szélesbítés által lerakandó vágá­
nyok lennének a roppant kiszögellés miatt a tár­
sulatra nézve hasznavehetetlenek; mert a ki a 
pályaudvar helyi fekvését ösmeri, meggyőződhetik, 
hogy az csakis délfelé meghosszabbítás es nem
keletfelé szélesbítés által nagyobbitható; az pedig, 
hogy az állomás a temető között bizonyos szél- 
lességü földszallag szabadon hagyassék, különben 
is észlelhető, de sőt a pályaudvarnak alantabb 
fekvése általában kizárja azon lehetőséget, hogy a 
temetőnek a »Nádaska* dülőbeni, tehát az elhe­
lyezkedési tárgyalás alkalmával felvett jegyzőkönyv 
44. pontja szerinti elhelyezése esetén, az utazó- 
közönségre, annak megpillantásával rósz benyo­
más okoztatnék.

A mi pedig az átjárás kérdésének tisztába- 
hozatalát illeti, az — szerény véleményünk sze­
rint — időelőtti dolog; mert mi az ügynek ér­
demleges elintézését óhajtjuk előbb látni s csak

akkor Untatunk a mellékes körülmények mi­

kénti megoldásához s egy általában nem
azon helyiem . "^““b —i ez 
lattal egyezkedési tárgyalásokon
idő szerint ajánlhatnánk. hh

Mi ezen ügynek érdemleges oldalai abban
találjuk, hogy a városi képviselőtestület ragasz­
kodjék a múlt 1881. év. február 5-en, ■ • •

mert az 1876. évi XIV. t. ez.

dottakat külön-külön, biztos őrizet és csak e 
czélra felszerelt czellákban lehet és szabad elhe­
lyezni. Tehát nem a jó akarat, vagy épen köte 
lességérzei, hanem a hely hiánya okozza, hogy 
nem elégittetik ki minden igény minden időben.

S.-a.-Ujhely, 1882. deczemberhó 8.
I>r. Schön Vilmos,

m. k. kórházi főorvos.

kelt határozatához, mert az 1S76 
„6. és ,40. §-ai értelmében a temető fenntar 
tása a községet terhelvén, azon csere, mely az 
elhelyezkedési tárgyalásról (elvett jegyzőkönyv^ 
Pontja ellenére, a közbirtokosság a al, a varos 
képviselőtestületének mellőzésével és álhtolag nups 
a város képviseletében köttetett, fenn nem alhat, 
mert azt feltéve, de meg nem engedve, ha a közbir­
tokosság megköthette legyen is, a jogügyletre 
vonatkozó szerződés az önkormányzat, jogot gya­
korló városi képviselőtestületi közgyűlés ele let 
volna az ,87.. évi XVIII, t. ez. 22 §-ának is) 
pontja értelmében elfogadás végett bemutatandó 
s a törvényhatósági jóváhagyás a hivatok törvény­
cikk 26. §-ának b) illetőleg g) pontja rendelke­
zéséhez képest kikérendő. Mindezen törvény előirt 
módok annak idejében a cserét felajánló grófnő 
hátrányára, mindenesetre pedig a város elonyere
_ nem tudjuk kinek mulasztásából melloz-
tetvén, a város képviselőtestülete helyesen csele­
kedett, midőn a meghallgattatása, beleegyezése és 
a törvényhatóság jóváhagyásának mellőzésével meg­
kötött cserét a fentebbi határozat szerint nemcsak 
magáévá Mem tette, de az összes ügyiratok áttételével a 
tagositó bírósághoz fordidt és a temetőnek az elhe­
lyezkedésről felvett jegyzőkönyv 44. pontja ertelme- 
beni átadását kérte.

féataky (Miklós.

Különfélék.

A közkórház és a közönség érdekében.
A megyei közkórház magasztos feladatának, 

mely szerint a szegény osztályú betegeknek 
mennhelyül, szolgáljon, annak vezetői által mindig 
oly buzgósággal kezeltetik, hogy annak helyisé- 
crei minden segély tkeresó számára, bármily viszo 
nyára való tekintet nélkül, nyitva állanak az 
intézet fekhelye erejéig és a magas belügymi­
nisztérium által helybenhagyott alapszabályaiban 
meghatározott kóralakokra nézve, megjegyezvén: 
mikép ezek szerint, csupán szülé szi esetek nem
vehetők fel. , ,

Hogy mennyire felel meg hivatasanak, oizo-
nyítja azon körülmény, miszerint tiz évvel ezelőtt, 
midőn az addigi berendezés nem elégitheté ki 
többé az emelkedett igényeket, a közkórházi bi­
zottság az intézet főorvosa javaslatára tetemes 
áldozatokkkal megkettőzteté az ágyak számát, de 
ezen felül a helybeli iparegylet is négy ágyból 
álló osztályt rendezett be saját betegei^ szamára 
Azóta évenként több 600 betegnél részesül ott 
gyógykezelésben; belbajok orvoslásán kívül egy- 
ggy évben 50 — 60 nagyobb sebeszi es szemeszi 
műtét eszközöltetik es ápoltatnak számos elme­
betegek egy külön e czélra fennálló osz­
tályon.

Daczára ezen üdvös és meg nem vetendő 
eredménynek, melyeket a m. k. kórház pontosan 
vezetett könyvei igazolnak, panaszok halhatók 
olykor, mint ha némely betegektől különösen elme­
kórosoktól a felvétel megtagadtatnék.

Engem illet a kötelesség, hogy a midőn az 
orvosi vezetésem alatt álló tisztán humanisticus 
intézet jó hírnevét megóvni igyekszem, egyszer­
smind a tisztelt közönség azon részét, mely annak 
irányában elégedetlensége nyilvánítására okot vél 
bírni, a valódi tényállás felderítésével megnyug­
tassam.

Mint fent megjegyzém gyógyintézetünk köz­
kórházi jellegénél fogva hivatva van külömbség 
nélkül minden jelentkező beteget felvenni, de csak 
mig üres hely van; -- túltömni a kórházat köze­
gészségi tekinteteknél fogva tilos.

Ha tehát midőn valamennyi ágyunk el van 
foglalva, uj beteg jelentkezik, az rögtön nem 
vehető fel, csak előjegyeztetik és a valószínű üre­
sedés! idő felöl értesittetik; habár sokszor — 
amennyire a körülmények engedik — ideiglenesen 
számfeletti ágyak szuratnak be, ugyszinte nem fo­
gadható be nyomorék, melynek baja nem képezi 
gyógyítás tárgyát.

Legnehezebb a helyzetünk szemben az elme­
betegekkel; ezek osztálya még a megyebeliek 
számáré is gyakran szűk, és öt szomszéd megye 
ilynemű szerencsétlen szenvedői számára is nálunk 
keresnek menedéket; amennyiben az ottani kór­
házakban nincs azok számára berendezés. Ezért 
történik szükségképen, hogy ezen csekély osztá­
lyunk majdnem mindig telt lévén, kéntelenitte- 
tünk s számfelettiektöl a felvételt megtagadni, 
annyival is inkább, mert az elméjükben háboro-

(Szemere ZNÉil^lós) összegyűjtött
munkái az elmúlt héten sajtó alól kikerültek, 
minélfogva a fűzött példányok előfizetői karácso- 
nig jobbára birtokában lesznek példányaiknak. A 
díszpéldányok kötése — miután hazai könyv- 
kötészet azok elkészítésére nem vállalkozott - 
külföldön eszközöltetvén — daczára annak, hogy 
két kötet az illető műintézetben már készen áll — 
azok csakis jövő januárhó első napjaiban lesznek 
az előfizetőnek megküldhetők. Hogy pedig a ter­
jedelmes mű kiállítása nehány hóig késett, okát 
leginkább azon körülményben találja, mely előre 
nemlátható akadályként tolult a rendező hkezek 
elé. Sok töredéket, melyek különben határozott 
mübecscsel bírnak s kihagyásuk bűn lett volna az 
irodalom ellen, a kéziratnak olvashatlansága foly­
tán, csaknem betűről betűre kellett megfejteni, 
ami sok idő és sok küzdelembe került. E kis ké­
sedelemért azonban a t előfizetők megbocsátanak 
annyivalinkább, mert az a kiadott munkának úgy 
tartalmilag mint terjedelmileg előnyére vált. E 
naptól kezdve Szemere Miklós müvei a nemzet 
közkincsévé lettek. Mi szerencséseknek érezzük 
magunkat, hogy ez eseménynek első hírnökei 
lehetünk, mig az érdemszerinti méltatás jogát kéz­
séggel engedjük át a sajtó éi irodalom illetékes 
arbitriumának.

(Az Ó-Kaszinó) vendéglő árverése a múlt 
csütörtökön tartatott meg a városház termében.
Az árverésre kiküldött három tagú bizottság elnöke: 
Hlavathy János ur felolvastatván az árverési föl­
tételeket, a jelenlevőket felhívta, hogy a kik szán­
dékoznak árverelni, ebbeli akaratukat nyilvánítsák 
s a 250 frt ovodék pénzt tegyék le. Erre hárman 
jelentkeztek: a jelenlegi bérlő Csernyiczki Mihály, 
Bettelheim Márton és Csatlószki József. Az árve­
rezés nehezen jött az igazi kerékvágásba, úgy, 
hogy a 2500 frt kikiáltási árt 1500 forintra kellett 
leszállítani; végre is elmúlt a némaság a licitán- 
sok ajkán s ígérgetni kezdtek. Körülbelöl egy fél­
órái licitálás után 2545 frt Ígérete mellett Bettel­
heim Márton lett a győztes. Kétségtelen, hogy 
nagy volt az érdeklődés az egész városban, hogy 
ki lesz az Ó Kaszinó bérlője s beszélgetés tárgyát 
képezte az mindenfelé, és a közönség nagyobb, 
az árverési föltételekkel ismeretlen része az árve­
rés megtörténte után abban a szent hitben volt, 
hogy a pálma már csakugyan a Bettelheim ke­
zében marad; ámde volt az árverési föltételek 
közt egy nevezetes pont, az t. i. hogy a kép­
viselő testület jogosítva van az árverelők közzül 
azt választani, habár kevesebbet ígért is, a kit 
alkalmasabbnak tart. így aztán a másnap tartott 
képviselő-testületi gyűlésen Csernyiczki részére 
billent a mérleg s neki adatott át a bérlet, Cser­
nyiczki különben is 2540 frtig licitált. Mi nem a 
magunk, de a közönség véleményét adjuk akkor, 
a midőn azt mondjuk, hogy a képviselőtestület 
igen tapintatosan járt el; mert mindenki tapasz­
talhatta, hogy Csernyiczki eddig is minden tekin­
tetben igyekezett a közönség igényeinek megfe­
lelni; lelkiismeretes vendéglős, ki a vendég pénzét 
nem csak zsebre akarja rakni, de ad is azért — 
élvezhetőt. Azt mindenesetre szem előtt kellett 
tartani, hogy az Ó-Kaszinó vendéglő, mely a 
városnak oly sok áldozatába került s mely oly 
nagy változásokon ment közelebb keresztül, a 
régi slendrián állapotába vissza ne sülyedjen.

(A s.-a.-ujhelyi dalárda) tegnap múlt egy 
hete az Ó-Kaszinó vendéglő éttermében dal es­
télyt adott s a Csernyiczki által kiszolgált kitűnő 
étkek elköltése után az egylet tagjai többször 
rázendítették a dalt valódi élvezetet nyújtva ez 
által a jelen volt s az éttermet zsúfolásig meg­
töltött vendégeknek. Közben közben Mányi zene­
kara is ráhúzta s a bor által felvillanyozott J° 
kedvű társaság csak az éjfélutáni órákban oszlót 
szét. Úgy vagyunk értesülve, hogy a dalárda 
több alkalommal szándékozik ilyen estélyt tar­
tani, részben a maga, részben a dalt kedvelő 
közönség mulattatására.

(A s.-a..újhelyi) szegény izr. iskolázó gyer“ 
mekeket segélyző egyesület^ f. hó 10-én tartotta 
meg az izr. elemi iskola egyik tágas termében a 
ruhakiosztási ünnepélyt, melyre 
számos egyleti tag és sok vendég jelent megi 
kik közül Nyomárkay József urat említjük, 
ki a legjobb 2 szegény tanulónak 5 frtot kegye= 
kedett ajándékozni. Wolf Jakab ur egylet1 
pénztárnok 49 szegény gyermek közt 39 pár Üj 
téli csizmát, 32 uj téli kabátot, 11 uj téli nadra 
got és 32 uj inget osztott ki. A felruházott sze 
génytanulók nevében egy kis fiú tolmácsolta a 
hála érzelmét, melyet a jótékony egyesület ifa* 
nvában éreznek, dr. Na?v Ármin ur. az egye



Melléklet a „Zemplén" 51-ik számához.
sülét elnöke pedig buzditó szavakat intézett a 
gyermekekhez és köszönetét mondott mindazon 
intézeteknek és jóttevöknek, kik ez idén is se­
gélyezték az egyletet. A felruházott gyermekek 
ezután eloszlottak, nagy örömmel mutogatva is- | 
méréseiknek, ki mit kapott. Az egyesület 7 évi j 
fennállása óta összesen kiosztott 1973 írt 30 
kr. értékű lábbelit, ruhát és iskolai könyveket.
E jótékony egyesületet dr. S c h ö n Vilmos ur 
ez évben is 20 írttal segélyezte; Schármán 
Arthur ur Kassáról 10 frtot és Mezei testvérek 
Budapestről 6 frtot adakoztak az egylet javára.

(A mostani) időjáráshoz már csakugyan illik 
ez az epitheton, hogy pocsék. Napokon át vagy 
eső esik, vagy valami ködféle lanyhái; a hogy 
egyszor megszületett a sár, abban az állapotban 
van ma is, a világért sem akar rajta, vagy inkább 
rajtunk megkönyörülni — Boreasz. Nem csuda 
aztán, ha az ilyen mocskos lucskos időben az 
epidemikus betegségek sűrűn ütögetik fel fejőket 
s ha az egészségi viszonyok egyáltalán kedvezőt­
lenek. Az se csuda, hogy a pinczék megtelnek 
_ vízzel s a boros hordók vízben állanak. Né­
melyik ungvári pinczében —- mint halljuk — 
térdig érő viz , van s nem is érdemes kihordani, 
mert másnap a pincze újra megtelik. A falusiak 
is meg vannak akadva: van olyan falu, a melyikbe 
csak a madár mehet be, kürül van véve vízzel; 
a lakosság nem jöhet a városba, hogy terményét, 
baromfiát értékesítse, Ha egy szekér életet akar 
valaki behozni: legalább hat ökröt fogjon a sze. 
kerebe, mert különben ott reked a sárban. Szől- 
löskén túl a Ladmócz felé vezető / országút is a 
viz alatt áll s teljesen járhatatlan. Általában min­
den felöl roppant vizeket jeleznek s mindenki 
aggódva látja a természet rendjének ilyen felfor­
dult állapotát a mit eléggé igazol az is, hogy a 
virágok némely kertekben még most is folyvást 
virítanak.

(A színpadi) készletekkel az azokat Buda­
pesten készíttető Galó György ma holnap meg­
érkezik s a színpad valószínűleg még karácsonyig 
fel lesz állítva.

(Király József) mü-szobafestő — mint halljuk
_ rósz néven vette lapunk múlt szamában tett
azon fölemlitésünket, hogy a képviselőtestület 
nem tatálta eléggé képesnek a több művészi 
tehetséget igénylő színpadi díszletek némely ré­
szeinek elkészítésére. Ezzel mi a Király József 
jó hírnevén legkevésbé sem czéloztunk csorbát 
ejteni; sőt ellenkezőleg ma is oda nyilatkozunk, 
hogy ö a maga szakmájában jeles, képzett egyén 
s mint ilyen, az iparos osztálynak együk derék 
tagja. Azt azonban mindenesetre tudja Király 
is, hogy 6 szoba festő és nem festész és igy 
nem csoda, ha emberi alak, vagy egy tájkép 
festésénél megakad. így például az el nem foga­
dott előfüggönyön is a pegazust ábrázoló lo s 
rajta ülő női alak voltak azok, a mik miatt a 
különben szép kivitelű kordinát a képviselőtes­
tület kénytelen volt visszavetni. Hogy7 pedig ez 
igy történt, az Király Józsefnek egy csöppet 
sem válik szégyenére, sót tán javára szolgálhat, 
hogy más adandó alkalommal erejét túl ne be­
csülje. Mi újólag is megjegyezzük, hogy bántani 
nem szándékoztunk, csakis a valóságot akartu 
regisztrálni s a Király kiváló ügyességét a maga 
szakmájában mindenkor elismerjük.

(Olcsváry Béla) ur, mint halljuk, e hó vége 
felé Tályán és A,-Szántón hangversenyeket szán­
dékozik adni, melyek iránt a tályai és szántói 
műveltebb közönség már jóelőre érdeklődik. A 
sikerről Olchváry ur virtouz hegedű játéka min­
den esetre kellő garancziát nyújt. ,

(A sárospataki) főiskolai jogászegylet iS83- 
évi január 6-án tartja meg, a minden évben szo­
kásos jogászbált, mely kétségtelen, hogy ott, 
ahol annyi fiatal vér buzog az erekben, rosszul 
nem, csakis jól sikerülhet. A meghívó követke­
zőleg hangzik: Meghívó. A sárospataki főiskolai 
jogász-egylet 1883. januárhó 6-án, a városháza 
nagytermében, saját alaptőkéje javara zártkörű 
tánczvigalmat rendez, melyre czimzett urat es 
családját tisztelettel meghívja a rendező-bizottság : 
Nemes József, b. b. elnök. Antalfi Sándor, elle­
nőr. Gyurkó Barna, pénztárnok Bornemisza 
Géza, Gyarmathy Sándor, Lónyay Elemer. Som- 
lyódy János, Somlyódy István, Tömöri Janos, 
Batta István, Pavletics Béla. Belépti díj szeme- 
lyenkint 1 frt, családjegy 3 frt- Felulfizetesek 
köszönettel fogadtatnak s hírlapi ag nyug az 
nak. Jegyek előre válthatók t. Eperjesy Jozset 
ur könyvkereskedésében s este a oenztarna .
Kezdete 8 órakor. . . ,

(A karácsom ajándékok) előállítása napjaink-
ban mar az iparnak sok ágát foglalkoztatja, úgy, 
hoev elárusitásuk is külön szakmakor szerint tör­
ténik így Lövy Adolf könyvárus mai hirdetménye, 
nemkülömben Réthy Mór jónevü órásunk hirdet­
ményi melléklete, foglalkozásukhoz mert s abból 
kifolyó alkalmi czikkekre hívjak fel a közfigyel­
met Mi feltűnő reklámot egyik fel reszere sem 
akarunk csinálni, de annyit mégis meg kell jegyez­
nünk: hogy az ily ajándékok kozott legtöbb 
becscsel bir az, mely maradandó értéket képvisel

Ez pedig csak is egy szép és tartalmas könyv 
lehet.

(Szentgyörgyi Vilmos) diszmü és fűszer ke­
reskedésének árszabálya jelen számunk egyik 
mellékletét képezi. Ajánljuk annak szives áttekin­
tését olvasóink figyelmébe, annyival inkább, mert 
a közelgő karácson! és újévi ajándékokra alkalmas 
tárgyaknak e kereskedés nyújtja lnggazdagabb 
választékát.

(Lapunk mai számához) Légrády testvérek 
könyv és hírlapkiadó intézetének illusztrált hirdet­
ménye van mellékelve.

(A c Magyarország és a Nagyyilág”) czimü 
régi és kedvelt szépirodalmi hetilap szerkesztését 
november végén Borostyául Nándor és Mikszáth 
Kálmán vették át s a deczember 3-iki szám már 
az ő szerkesztésük alatt jelent meg. Az uj szer­
kesztők olyan gazdag és becses tartalmú szám­
mal köszöntenek be, milyent elsőrendű külföldi 
képes lapok sem adnak. Pompás művészi kivitelű 
képek nagy száma, kitűnő írók dolgozatai és 
gondos összeállítás egyaránt mutatják, hogy az 
uj szerkesztők a legmagasabb irodalmi színvona­
lon álló képes lappá akarják tenni a »Magyar- 
ország és a nagyvilág*-ot. — íme a tartalom: 
^Gyulai Gaál Jenö«, életrajz (arczképpel). »Amott 
a kéklö partokon . . .* Költemény D a 1 m a d y 
Győzőtől. »Jön«, rajz Petelei István- 
t ó 1. »Katonai szemle az angol királynő előtt*
képpel). aA szerb királyné®, Canon hires fest­
ménye (képpel). »Mácsik, a nagyerejü*, elbeszélés 
Mikszáth Kálmántól. A dobogó kő. (Pász­
tor rege). Költemény (képpel). Irta Bartók 
Lajos. »A hazátlan*. (Rajz a nemzeti ujjáéb- 
redés napjaiból). Irta Borostyáni Nándor. 
»Sarah grófnő*, regény, irta Ohnet György, for­
dította Sziklay János (képpel). »Mire szerkesz­
tőkké leszünk*, irta ifj. Ábrányi Kornél. 
^Felekyné jubileuma* (arczképpel). „A király mu­
lat*, Hugo Viktor színmüve. (Négy képpel). »A 
magyar népéletből*, Tissot uj könyve Magyar- 
országról. (Három képpel). »Opera es hangver­
senyek®, heti szemle. — Irodalom es képzőmű­
vészet. — Hírrovat. — Halálozások. E szerfölött 
gazdag tartalom daczára a »Magyarszág és a 
Nagyvilág« előfizetési ára megmarad a régi vagyis: 
negyedévre 2 frt, félévre 4 frt, egész évre 8 frt. 
A »Pesti Hírlap« politikai napilappal együtt: 
egész évre 20 frt, félévre 10 frt, negyedévre 5 
frt, egy hónapra 1 frt 70 kr.

Nyilvános számadás.
A Ss.-a.-újhelyi dalárda® választmányának 

megbízásából van szerencsénk a t. közönség tu­
domására hozni, miszerint a folyó 1882. évi 
deczember hó 2-án tartott hangverseny alkalmával.

1) a 18 forintnyi felülfizetéssel együtt be­
vétel: ...................................... 173 frt — kr.

2) kiadás................................ 136 » 02 »
s ékként tiszta jövedelem: 36 frt 98 kr.

azaz harminczhat forint 98 kr. volt, mely összeg 
a dalárda alaptőkéjéhez csatolthtott.

A köszönettel vett felulfizetéshez járultak: 
Borúth Elemérné 1 írttal, Molnár István főisp. 3 
frt 80 krral, Csiszár Gábor I írttal, Stenczel Dániel 
1 írttal, Kun Frigyes 80 krral, Hornyai Ferencz 
1 írttal’ Payzsoss Ferencz 80 krral, Némethi 
József ’i írttal, Miszák István 1 írttal, Vass 
József 2 írttal, Viczmándy Ödön 80 krral, Evva 
András 20 krral, Sebeök Antal 1 írttal, N. N. 
80 krral, Kohn Menyhért 1 írttal, Juhász Jenő 
80 krral, Mikes Gyula I írttal, Összesen 18 frt 
azaz tizennyolez ó. é. forinttal.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1882. évi decz. 15-én.

Kapj Lajos,
egyl. jegyző.

Orün József,
egyl. alelnök.

Értesítés.
A „s.-a.-ujhelyi dalárda" folyó 1882. évi 

deczemberhó 3 i*én délután 3 órakor a megyeház 
nagytermében rendes

KÖZGftLÉST

tart, melyre az összes pártoló és működő tagok 
tisztelettel meghivatnak.

Tárgy sorozat:
1. Pénztári zárszámadás.
2. Titkári jelentés.
3. A jövő 1883. évi tisztikar s választmány 

megválasztása.
Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1882. évi decz. 16-án.

Kapj Lajos, Payzsoss Andor,
egyl. jegyző. egy^

CSARNOK.
Merénylet a német császár ellen.
ompásan aludtam es szépét álmodám. A 
világért sem arról, hogy tábornokká avan- 
giroztam; ily absurdum álmaim nem szok- 

tMThmni. Azt álmodtam, hogy esik az eső és 
én háboritlanul fekhetem paraszt háziasszonyom 
vetette kemény nyugágyamon.

Igazán jól esett nekem, hogy esett . . . . 
Legényem azonban e jótékony esőről mitsem 
tudott s ez volt a bökkenő, mert egy villany­
ütés a vállamon az álom felhóit eloszlata. Fel­
nyitom szemeim és legényem diaboliter szarkas-
ticus arczát látom magam előtt.

És Stefi pozsonyi (pressburgi) dialectussal
katonásan jelenti, hogy az idő szép, 3 az éra, 
tessék felkelni!

Öt pereznyi kegyelem Stefi, hátra arez I 
indulj ! Stefi parancsom teljesítve hátra arezot 
csinált, én pedig 180 fok alatt hátra hátat és 
„arczom párnámba rejtve, szállá elmém önfeledve 
az álom szivárványát kerestem, melyet azonban 
többé fel nem fedezhettem, mert Stefi 5 p erez 
múlva ismét villanyütest éreztetett velem, már 
t. i. az én időszámításom szerint értve az 5 
perczet, Stefi pedig feltétlenül hódolt az én rend­
szeremnek, mert a mereubachi óra akkor 3 óra 
és 30 perczet mutatott.

A nap teljes ábrázatát mutatva mosolygott 
be az ablakon, mintha engem akart volna bosz- 
szantani, ki ez egyszer igazán nem bántam volna 
ha álmom sötét felhője borította volna az eget 
és nem lett volna hozzá szerencsém. Felkelni, 
felöltözni, látcsövemet nyakamba akasztani, rajz­
táblámat hónom alá fogni — igazán csak 5 perez 
müve volt, nem az en idoszámitasi rendszerem, 
hanem a mereubachi óra szerint.

Hogy a haza jóvoltáért terepfelvételi mun­
kálataimat folytassam, Stefim által kisértetve, ki 
a háromlábú rajzasztal és az óriási napernyővel 
volt felfegyverkezve — mint egy indiai nábob, — 
de gyalog indultam Ried felé.

Akkor még boldog életem volt, napkeltétől 
naplementig, mint bevágtam magamat*) (néha az 
igaz, hogy az órámat is bekelle vágnom) suga- 
raztam lószörös vonalzómmal, lépéseket szám­
láltam, gombóczot ettem, alma bort ittam és a 
boldog falusi tanító apai örömére 7 leánya közül 
a legfiatalabbnak — a kicsike csak 31 éves volt
__ udvaroltam, mondván neki ékes honi nyelvén
9süsses Kind ich liebe dich* ... és gondolván 
magamban . . . »aus dér Férné®

Szegény Gretchen ! mert a kicsikét Gretchen- 
nek hívták, mily büszke volt, ha azt mondtam 
neki, hogy ő csakugyan a valódi Gretchen! es 
valóban olyan is volt, szőke mint az, szeplős 
mint az (pardon! egy kicsit merész állítás volna 
azt állítani, hogy minden Gretchen szeplős, de 
egyik, a kit én a bécsi operában láttam csakugyan 
szeplős volt) és sentimentális mint az, — könyv 
nélkül tudta »Faust”-ot; sokszor kérdezé tőlem 
aismeri ön Göthe hires Faustját!* Ismerem-e ? 
hiszen magam is Faust vagyok.

-— Ön ? hogyan?
— Találja ki Gretchen !
Gretchen lesüté szemérmes szemeit, mint 

Gretchen s hallgatott, gondolkozni látszék, egy­
szerre pir borítja el arczát s boldogan suttogja:

— Ah! ön Faust és én Gretchen óh, óh 
die fecher Honvéd! ,

Pedig ha tudta volna szegényke, hogy miért 
mondtam én neki azt, hogy magam is Faust 
vagyok, nem a szelíd Gretchen, hanem vad 
»Grádl« - Iá alakult volna, mert én akkor arra 
gondoltam,: »ich lache mir ins Faust* s a 
»Faust* szó mint szónoklati figura »pars pro 
toto® szerepelt magam helyett, mert hisz ő 31 
éves bájaival, szeplöivel . . .

De talán mégis kegyetlen vagyok iránta, 
hiszen de mortuis nihil nisi bene s a mint hal­
lottam múlt évben meghalt . . . számomra, egy 
falusi tanítót boldogítván kezével.

Requiescat, igen requiescat in pace 1 
Tehát — a reminiscentiák miatt majd elfe­

lejtettem tárgyamat — Stefimmel Ried felé bal­
lagtam.

Nem soká lehetett a felett elmélkednem, 
hogy mennyivel szebb dolog és mennyivel na­
gyobb élvezet igy hajnalban a mező illatos legét 
szívni, mint a háziasszony vetette nyugágyat 
nyomni, mert Stefibe nem maradhatott a szó.

— Talán hadnagy urnák nemis tetszik tudni, 
hogy ma Rieden keresztül utazik a német császár ?

— Nem tudom — és te Stefi azt honnan 
tudod ?

— Hát biz nekem a polgármester Lujzája 
beszélte és azt is mondta, hogy a Fricz a csend­
őrőrmester és a két csendőrtizedes mégis kapták

*) aSich einschneiden® terepfelvételi műfordítóit műszó 
annyit jelent, mint a rajztáblán meghatározni azon pontot, a 
hol tényleg állunk.



már a parancsot, hogy oltalmazzák meg a német 
császárt.

— No ha Fricz őrmesterre bízták O Fel­
ségét, akkor csakugyan nyugodt lehet.

— Hat alásan kérdem a hadnagy urat, mi­
től fél a Felséges német császár ?

— Jól van Stefi! szeretem a katonába, ha 
megkérdi az okát az okozatnak ? Figyelj, elmon­
dom : A német császár élete ellen már többször 
követtek ^el merényletet s e miatt mindenütt 
a merre O Felsége megy óvrendszabályokat al­
kalmaznak.

— Merényletet ? . . . mi az a merénylet 
hadnagy ur ?

— Óh te Stefi, Stefi! hát öreg katona és 
még hozzá privadiner létedre ezt sem tudod r Mé- 
rénylet az, ha valaki egy magasabb rangú vagy 
fellebbvaló élete ellen tör. Ez az attentátum.

— Ahá attentátum, hogy én ezt nem tud­
tam igazán zu tűm.

És Stefi a miatt, hogy ö ezt nem tudta 
igen elkomorodott; többet nem szólt s néma 
hallgatásban ballagtunk odább.

Egy órai séta után kitűzött helyemen vol­
tam. Vezényszavamra Stefi megállt, az asztalt 
vízszintes, a napernyőt függőleges helyzetbe hozta.

Elkezdtem munkálatomat és délutáni egy 
óráig dolgoztam. Ekkor megelégelve a mulatsá­
got pihenőre gondoltam.

— Stefi! készülni, Vogelbauer uramhoz me­
gyünk gombóczra és savanyu tejre.

Stefi a savanyu tej hallatára savanyu ar- 
czot vágott és egy módosító javaslatot batorko 
dott koczkáztatni.

— Kérem szépen hadnagy urat nem jobb 
volna ma Zweimüller gazdához betérni, bizonyos 
vagyok benne, hogy ott húsfélét is kapnánk, 
aztán meg, meg . . . Anna—Mari is ott van.

— Hova beszélsz Stefi! Hisz Zweimüller

! uram épen a vasút mentén lakik 3/4 óra járás­
nyira innen. , . 'u.

Az igazat megvallva épen azért szere
ma Zweimüllerékhez menni menagira, mert ott a 
hol laknak szeretném meglátni a német császár
ő felségét. . , .

_ Én meg Anna — Marit, nem bánom
menjünk oda. .

Megindultunk s oda értünk. A gazda szíve­
sen látott. Haraptam hideg sültet, meghúztam 
a boros kulacsot és megcsíptem Anna — Marit,
jóllaktam

. /-. r i .öt-ifiA cvorint

a vasút mentén folytattam munkálatomat.
Stefi rendkívül izgatott volt, folyton sürgőit

forgott, fészkelődön.
— Mi bajod neked Stefi — kérdőm
_ Hadnagy ur kérem a német császár . . .
— Micsoda?
__ .... a német császár ő felségét látni

szeretném.
__Pedig alig ha fogod ot látni Stefi, mert

a te tiszteletedre bizony a vonat itt meg nem 
áll, o felsége pedig nem igen dugja ki a fejét az 
ablakon.

— Nem é? Hátha mégis — mondja Stefi 
általam mi jelentőségre sem érdemesített, ravasz 
mosolylyal.

Vállat vontam s folytattam a sugarazást (a
1 bevágást).

A vasúti őrháztól mintegy 40 lépésnyire 
egy kis magaslatra állottunk midőn ott a vonat 
indulása jeleztetett s már látható volt a mozdony 
füstje.

— Gyorsan, — vigyázz ! — állást foglalni, 
vezényeltem Stefinek, magam egy napóleoni atti 
tudóval asztalomnál foglaltam állást látcsövemet 
kezembe tartva.

Stefi tőlem balra állott az Összevont óriási

napernyőt lábához helyezve, s a mint el moso- 
lyodva rá nézek, észre vettem hogy reszket.

A vonat mindinkább közeledett, alig volt 
már tőlünk 30 lépésnyire s kivehettem a bi és 
monoklis Kamerradokat. kik fejüket a salonko • 
esik ablakán kidugva kíváncsian néztek reánk. Ő 
felségét nem láttuk.

— No Stefi ugy-é mondtam, hogy ö felsé­
gét nem fogod látni.

— Nem-é, dehogy nem, mondja ő, s e pil­
lanatban észre veszem, hogy az én Stefim az 
óriási napernyőt felemeli; azt hittem megbolon­
dult és tisztelegni akar velem, de nem, nem tisz 
telegni akart, a napernyőt mint a fegyvert hir­
telen vállához kapja s czéloz ....

Lábaim gyökeret vertek az ijedségtől.
— Szent Isten újra attentátum a német 

császár ellen, és az én fejem felett a királygyil- 
kosságbani részvét vádja — mit tegyek? ki tudja 
... a napernyő is elsülhet.

Elsült 1 —
— a lélekjelenlét dictálta csattanós ütés, 

mit tenyerem Stefi arczára aplikált.
Stefi és a királygyikos napernyő feküdt, 

én álltam s tisztelegtem.
A vonat elrobogott.
Stefi azóta nem kiváncsi a német császár 0 

felsége ábrázatára, még a fotográfiája előtt is 
lesüti szemét.

Én pedig hálát adtam a gondviselésnek, hogy 
ó felsége szerencsésen Berlinbe érkezett,

lí.

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos
BOETJ T ü ELEMÉR.

Főmunkatárs: F.ARELAS BERTA.L1A.M =
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Hirdetmény.

A SÁTORALJA ÚJHELYI TAKARÉKPÉNZTÁR
1883. évi január 4-én az intézet helyiségben délutáni 3 órakor

rendkívüli közgyűlést tartand.
Tárgya:

Az 1882. január 29-én tartott rendes és 1882. február 25-én tartott 
rendkívüli közgyűlés határozataihoz képest az alapszabályok szükségessé vált 
módosítása iránti javaslat elfogadása.

E közgyűlésre a részvényesek tisztelettel meghivatnak.
Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1882. deczember 1.

3-3 e 1 n. ö Is:.

285 szám.
1882.

Árverési hirdetmény. ÁRÁCSONYI ÉS ÚJÉVI AJÁNDÉKOK
Alulirt kiküldött végrehajtó közhírré teszi, kogy a 

s.-a.-ujhelyi kir. törvényszéknek 1882. évi 8615 sz. végzésével 
Springer József tokaji lakos felperes részére Grünberger Vil- 
rnosné alperes ellen 363 írt 15 kr. s jár. erejéig elrendelt 
kiél. végrehajtás folytán nevezett alperestől lefoglalt s 310 frt 
75 kr. beesült ingóságokra a tokaji kir. járásbíróság 1751/882 
polg. szám. kiküldő végzése folytán az árverés elrendeltetvén, 
annak a helyszínén vagyis Tokajban Grünberger Vilmosné la­
kásán leendő megtartására határidőül 1882. évi deczemberhó 
19-ik napjának délelőtt 11 órája tűzetik ki, a Tokajban biró- 
ilag lefoglalt tárgyakra és ugyanazon nap délutáni 4 órája B.- 
Kereszturban a városházához a B.-Kereszturban lefoglaltakra; 
midőn imaszékek, bútorok, egy vásári bódé s egyéb különféle 
ingóságok a legtöbbet ígérőnek készpénz fizetés mellett, szük­
ség esetén becsáron alul is, el fognak adatni.

Felhivatnak egyúttal mindazok, a kik a lefoglalt tár­
gyakra oly elsőbbséggel bírnak, mely az ezen ügybeni végre­
hajtási iratokból ki nem tűnik, miszerint elsőbbségi igényeiket 
az árverés megkezdése előtt szóval vagy Írásban alulirt végre­
hajtónál különbeni következmények terhe alatt bejelenteni el 
ne mulaszszák. .

Kelt Tokaj, 1882. évi deczemberhó i-ső napján.

Fekete Zsiga,
kir. bir. végrehajtó.

LÖYT ADOLF 5
könyv- és papirkereskedőnél gazdag választékban igen

jutányos árakon kaphatók.
Üzletemben felállított karácsonyi kiállí­

tásomra, mely a szakomba vágó legmoder­
nebb ajándékoknak alkalmas tárgyakból van össze­
állítva a t. közönség figyelmét fölhívom.



Pályázat.
A tokaji szolgabirói hivatalnál ideiglenesen 

megürült irnoki állasra, — évi 500 ötszáz forint 
fizetés - ezennel pályázat nyittatik. Feltételek: 
a közigazgatási szakmába vágó kisebb ügyekben 
g a hivatalos levelezés terén — kellő jártasság 
v3gy annak kimutatása, hogy pályázó hason mi- i 
nöségben már huzamosabban szolgált.

Továbbá: szolgabirói segéd adóvégrehajtói 
állás, a miniszterileg megállapított dijjazás mellett. 
Teltétel: képzettség^kimutatása, betöltött 24 év és 
tisztességes előélet.

Ezen állomásokra pályázni kívánók bélyeg- 
telen kérvényeiket alolirott szolgabirónál f. hó. 
27 napjáig beadhatjuk.

Minukét állomás 1883. év január hó i-ével
elfoglalható.

Tokaj 1883, év Deczember hó 12 én.
ilmlifii

hely. szolgabiró.

1721.
82.

Pályázati hirdetmény.
A sajó-hidvég-berzéki, lemondás folytán üre­

sedésbe jött, szabad lakás, ‘/2 kültelki állomány 
haszonélvezete 310 frt 1 kr. készpénz, 15 forint 
irodai átalány nyal javadalmazott körjegyzőség 
folyó évi deczember hava 29-én d. e. 11 órakor 
S. Hidvégen megejtendő választás utján be fog 
töltetni.

Pályázni kívánók szabalyszerüleg felszerelt 
kérvényeiknek folyó hó 28-ig alulirott járási szol­
gabiró irodájában leendő benyújtására felhivatnak.

Kelt Szerencsen, 1882. deezember 8.
Kábráezky,

járási szolgabiro.

50 krban felmerült költségeknek kielégítése végett a végre­
hajtási árverés a kis-toronvi 138. számú tjkönyvben 658 hr. 
szám alatt foglalt Szécsényi Károly és Ericz Ernőné szül Szécsé- 
nyi Ottilia tulajdonául felvett dézsrna vaksággal terhelt bor- 
házzal ellátott királykái szőllöből néhai Szécsényi Károlyt fele­
részben illető jutalékra elrendeltetvén, annak megtartására 
határidőül 1883. évi februárhó 19-ik napjának délelőtti 10 
órája ezen kir. törvényszék telekkönyvi hivatal helyiségébe 
kitiizetett.

Miről is az érdeklettek azzal értesittetnek ;
1) hogy a megállapított kikiáltási ár 700 forint ;
2) hogy a fent megjelölt ingatlan ezen csupán egy ár­

verési határnapon a kikiáltási áron alól is el fog adatni;
3) hogy árverezni kívánók tartoznak a kikiáltási árnak 

10%-át vagyis 70 frtot készpénzben bánatpénzképen a kikül­
dött kezéhez letenni;

4) vevő köteles a vételárt 3 egyenlő részletben és pedig 
az első y„ az árverés jogerőre emelkedésétől számítandó 15 
nap alatt, a második yg ugyanazon naptól számítandó két hó 
alatt, az utolsó % ugyanazon naptól számítandó négy hó alatt, 
minden egyes vételári részlet után az árverés napjától számí­
tandó 6% kamatokkal együtt ezen kir. törvényszékhez inté­
zendő kétpéldány és két felzeten szerkesztendő letéti kérvény 
mellett a s.-a.-ujhelyi kir. adó mint letéthivatalnál lefizetni;

5) hogy jelen árverési hirdetmény kibocsátásával egy­
idejűleg megállapított árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
ezen kir. törvényszék telekkönyvi hivatalánál, valamint Kis-To- 
ronya és S.-a. Újhely város községe elöljáróságánál megtekint­
hetők.

Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóságának 1882. évi november 24. napján tartott üléséből.

Szirtiky. Br. Fillciibanm,
h. kir. tvszélci jegyző. kir. tvszéki elnök.

TK. 5091.
188: sz.

Árverési hirdetmény.

község 2. számú tjkönyvében A I. 1-5-sor szám alatt foglalt 
kiskorú Gróf Csáky György tulajdonául felvett nemesi birtokok 
s ezek tartozékaira, valamint Laborcz-Volya község 43. számú 
tjkönvvében 70. hr. szám alatt és az ugyan azon község 46 
számú tjkönyvében 73- hr. szám alatt foglalt zsellerségekbol 
kiskorú Gróf Csáky Gvörgyöt illető földtulajdoni jogra elren- 
deltetvén annak megtartására határidőül 1883. évi marcziushó 
14-ik napjának délelőtti 10 órája s szükség eseten kővetkező 
napja az alólirt kir. járásbíróság mint tkvi hatosag hivatalos
helyiségébe kitüzetett. .

Miről is az érdeklettek azzal ertesittctnek,
1) hogy a megállapított kikiáltási ár a világi I. számú 

tikönyben foglalt ingatlanra nézve 25515 irt a laborcz-volyai 2. 
43, és 46 számú tjkönyvben fogtalt ingatlanra nezve pedig
22,7 s2 frt;

2) hogy a fent megjelött ingatlanok ezen csupán egy 
árverési" határnapon a kikiáltási áron alól is el fognak adatni;

7) ho^y az árverezni kívánók tartoznak a kikiáltási ar-
nak ,0%, vagyis 255> f« 5° kr. illetve 3275 » krt
készpénzben vagy óvadékképes az árfolyam értékének /,-ada 
erejéig elfogadható állami papírban bánatpenzkepen a kikül­
dött kezéhez letenni; r

4) vevő köteles a vételárt két egyenlő részletben es 
pedig az első V, részt az árverés jogerőre emelkedésétől szá­
mítandó 3 hő alatt a második 1/3 részt ugyanazon naptol 
számítandó hat hó alatt, az utolsó V3-részt ugyanazon naptol 
számítandó 9 hó alatt, minden egyes vételári résziét után az 
árverés napjától számítandó 6% kamatokkal együtt ezen kir. 
járásbíróság tkvi hatóságához intézendő két példányban es két 
felzeten szerkesztendő letéti kérvény mellett a homonnai kir. 
adó mint letéthivatalnál lefizetni; _

5) hogy jelen árverési hirdetmény kibocsátásával egy- 
egyidejüleg megállapított árverési feltételek a hivatalos órak 
alatt ezen kir. járásbíróság telekkönyvi hivatalánál, továbbá 
a nagy-mihályi kir. járásbíróságnál valamint Világ és Laborcz- 
Volya községek elöljáróságánál megtekinthetők.

Kelt a homonnai kir. járásbíróság mint telekkön)\i 
hatóságnak 1882. novemberhó 12-én.

Szilágyi Béla,
kir. aljbiró.

TK. 2760. sz.
— 1882.

Árverési hirdetmény.
A szerencsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

részéről közhiiré tétetik, hogy Adamovics István tallyai rom. 
kath lelkész végrehajtatónak Slezsák János es tarsai tallyai 
lakos végrehajtást szenvedő elleni végrehajtási ügyében a veg- 
hajtató részére megítélt 80 frt töke követelésnek s ettől 1880
évi januárhó i-ső napjától járó 8% kamatoknak 20 frt vég­
rehajtási már megállapított, valamint jelenlegi 9 írt 65 krban 
felmerült költségeknek kielégítése végett a végrehajtást árve­
rés a tállyai 1296. számú tjkvben Slezsák Janos tulajdonán 
felvett 146 frtra becsült 2920/a hr. és a tallyai 543 számú 
tjkvben Buta János és neje Bodnár Zsuzsanna tulajdonául 
felvett 858-859. hr. sz. 200 írtra becsült ház és kert mga 
lanra elrendeltetvén, annak megtartására halandóul. 188,. évi 
januárhó 9-ik napjának délelőtti 10 óraja Tallya városházánál

kituzetik.
Miről az érdekléttek azzal értesittetnek ;
1) hog£ a iásfattflÖtott kikiáltási ár 146 frt es 200 frt,
2) hogy a fent Weg>lölt ingatlan ezen csupán egy ár­

verési határnapon a kikiáltási áron alól is el ío g ^ a ^ a trn , ,
3) hogy árverezni kívánók tartoznak a kikiáltás arna 

lo°/0-át készpénzben vagy óvadékképes papiiban unat
pen a kiküldött kezéhez letenni; , , . j.4) vevő köteles a vételárt 3 egyenlő részletben es pedig
az első i/3 részt az árverés jogerőre emelke esető sza™
15 nap alatt, a második % részt ugyanazon naptól szám 
30 nap alatt, az utolsó Vs részt ugyanazon naptól szamnand 
60 nap alatt, minden egyes vételári részlet után az fr' . , 
jától számítandó 6% kamatokkal együtt ezen kir. jarashi S 
intézendő két példány és két felzeten szerkesztendő eteti kér 
vény mellett a tokaji kir. adó mint letét hivata na e ze n .

5) hogy jelen árverési hirdetmény kibocsátásává! egy
idejüleg megállapított árverési feltételek a hivata os °r ' 
ezen kir. járásbíróság mint telekkönyvi hivatalnál, va 
Tállya községe elöljáróságánál megtekinthető i. • i,Q+Acárr.Kelt a szerencsi kir. jbiróság mint telekkönyvi ható „ 

nál 1882. évi októberhó 23. napja. Pápay,
kir. aljbiró.

A s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható­
ság részéről közhírré tétetik, hogy Mizsák István ügyvéd mint 
néhai Vécsey György és neje Pap Erzsébet ösmeretlen örökö­
sei részére hivatalból kirendelt ügygondnok végrehajtatónak 
Elek Sándorné szül. Barcsay Verőn s.-a.-ujhelyi lakos végre­
hajtást szenvedő elleni végrehajtási ügyében a végrehajtató 
részére megítélt 300 frt tőkekövetelésnek s ettől 1872 évi 
junius hó 5-ik napjától járó 7% kamatoknak 14 frt 50 
kr. végrehajtási már megállapított valamint jelenlegi a 3 frt 
07 krt tevő hírlapi hirdetési díjjal együtt 14 frt 17 krban 
felmerült költségeknek kielégítése végett a végrehajtási árverés 
a s.-a.-ujhelyi 254 sz. tjkönyvben 2465. hr. sz. alatt foglalt 
füszkúti földből, továbbá a s.-a.-ujhelyi 506. sz. tjkönyvben 
1209, 1210, 6885, 6887 3469, 3227 3238, hr. szám alatt
foglalt 236. sz. ház belsőség és külsőségből végre a s.-a.-uj- 
helyi 2225. sz. jegyzőkönyvben 3265,3786. 3827, 3975 és 
55 [8 hr. sz. alatt foglalt külsőségből végrehajtást szenvedőt 
fele részben illető jutalékra elrendeltetvén, annak megtartására
határidőül 1883- évi február lió 28-ik napjának
délelőtti 10 órája ezen kir. törvényszék telekkönyvi hivatal
helyiségébe kitüzetett.

Miről is az érdeklettek azzal értesittetnek;
1) hogy a megállapított kikiáltási ár 922 frt, 50 kr.;
2j hogy a fent megjelölt ingatlanok ezen csupán egy 

árverési határnapon a kikiáltási áron alól is el fognak adatni,
3) hogy az árverezni hivánók tartoznak a kikiáltási ár­

nak 10%-át vagyis 92 frt 25 krt készpénzben vagy óvadék­
képen papírban bánatpénzképen a kiküldött kezéhez letenni,

4) vevő köteles a vételárt három egyenlő részletben és 
pedig az első >/3 az árverés jogerőre emelkedésétől számítandó 
15 nap alatt, a második V3 ugyanazon naptól számítandó három 
hő alatt, az utolsó l/3 ugyanazon naptól számítandó hat hó 
alatt minden egyes vételári részlet után az árverés napjától 
számítandó 6% kamatokkal együtt ezen kir. törvényszékhez 
intézendő két példány és két felzeten szerkesztendő leteti kér­
vény mellett a s.-a.-ujhelyi kir. adó mint letéti hivatalnál left-
zetni; . r r r i

hogy jelen jirveresi hirdetmény KiL)OCsatasa\al eg\
idejüleg megállapított árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
ezen kir. törvényszék telekkönyvi hivatalánál, valamint S.-a,- 
Udiely város községe elöljáróságánál megtekinthetők.

J ' Kelt s.-a.-ujhelyi kir. törvényszéknek mint telekkönyvi 
hatóságnak 1882. évi deczemberhó i-én tartott üléséből.

Br. Fillenbauni,
kir. törvényszéki elnök.

Sziráky,
h. kir. törvényszéki jegyző.

TK. 3252. sz.

TK. 2786 sz.
1882

Árverési hirdetmény.

1882

TK. 4769. sz. 
1882.

Árverési hirdetmény.
A s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi ható 

ság részéről közhírré tétetik, hogy Reviczky Imre bánoczi lakos 
végrehajtatónak Ericz Ernőné szül. Szécsényi Ottil budapest 
és Zemplénmegye t. ügyésze által képviselt Szécsényi 1 arra 
kkorú, mint néhai Szécsényi Károly örököse! végrehajtást 
szenvedők elleni végrehajtási ügyében a végrehajtató reb. 
megítélt 798 frt tőkekövetelésnek ettől 1877. evl S^.P e _ f . 
hó i-ső napjától járó 6% kamatoknak %Vo 'a *3 ^ n frt 
27 kr végrehajtási már megállapított valamint jelenlegi

Árverési hirdetmény.
A homonnai kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

részéről közhírré tétetik, hogy a kassai taparékpénztar végre- 
hajtatónak id. Gróf Csáky Rezső mint kiskorú, Gróf Csáky 
Gvör"y természetes és törvényes gyamatyja végrehajtást szen­
vedő "elleni végrehajtási ügyében a végrehajtató reszere meg- 

1 u 2/1000 frt tőkekövetelésnek s ettől és pedig 26,000 frt 
iteít 34,000 év. február 2-ától 800 frt tőke után
t0^e U 881-ik évi májushó 25-ik napjától járó 8% kama-
Tknfk és 6% késedelmi kamatoknak 34 frt 40 kr vég­
toknak es _ /o, valamint jelenlegi az árverési hir-
rehajtasi mar g P frt krban felmerült költségeknek 
detes! íjja ^ gj vearehajtási árverés a s.-a.-ujhelyi kir. 
kielégítésé \eg » Világ község 1 számú tjkönyvébenít rtíí soríím all,, fogklt, “továbbá Laborcz-Vo.ya

A szerencsi kir. járásbíróság mint tkönyvi hatóság ré­
széről közhírré tétetik, hogy a rátkai rom. cath. egyház vég­
rehajtatónak Boiler Jánosné végrehajtást szenvedő elleni vég­
rehajtási iigvében a végrehajtató részére megítélt 20 frt 16 kr. 
tőkekövetelésnek, s ettől 1869 évi januárhó i-ső napjától járó 
6% kamatoknak 8 frt, perbeli 7 frt 50 kr végrehajtási már 
megállapított valamint jelenlegi felmerült költségeknek kielégí­
tése végett a végrehajtási árverés a rátkai 175 sz- tjkvben 4K- ür. 
sz 178 frtra becsült és a rátkai 421 sz tjkvben 91 phr.sz 296 frt becs- 
értékű ingatlanokra az 1881 évi 60. t. ez. 156 §-a értelmében, vagyis 
nem csak az adós Scheier Anna de a tkvi tulajdonos társ 
Boiler János illetőségére is ingatlanra elrendeltetvén, annak 
megtartására határidőül 1883. évi januárhő 12-ik napjának 
délelőtti 10 órája Rátka község házához kitüzetik.

Miről is az érdeklettek azzal értesittetnek;
1) hogy a megállapított kikiáltási ár a fenti bee sár;
2) hogy a fent megjelölt ingatlanok ezen csupán egy 

árverési határnapon a kikiáltási áron is el fognak adatni;
3) hogy árverezni kívánók tartoznak a kikiáltási arnak 

10%-át készpénzben vagy óvadékképes papírban bánatpénz ké­
pen a kiküldött kezéhez letenni;

4) vevő köteles a vételárt 3 egyenlő részletben és pedig 
az első részt az árverés jogerőre emelkedésétől számítandó 15 
nap alatt, a második részt ugyanazon naptól számítandó 30 
nap alatt, a harmadik részt ugyanazon naptól számítandó 60 
nap alatt, minden egyes vételári részlet után az árverés nap­
jától számítandó 6% kamatokkal együtt ezen kir. járásbíró­
sághoz intézendő két példány és két felzeten szerkesztendő 
letéti kérvény mellett a tokaji kir. adó mint letéti hivatalnál 
lefizetni;

5) hogy jelen árverési hirdetmény kibocsátásával egy­
idejűleg megállapított árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
ezen kir. járásbíróság telekkönyvi hivatalánál, valamint Rátka 
községe elöljáróságánál megtekinthetők.

Kelt a szerencsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságnál 1882. oktoberhó 30. napja.

Tóth Pápay Soma,
kir. aljárásbirő.

1057. szám.
1881/

Árverési hirdetmény.
Alólirott bírói kiküldött közhírré teszi hogy a s.-a.-új­

helyi kir. törvényszék 2684. számú végzése által Gróf Festetich 
Aladárné, ellen Friedmann Áron javara 295 ht követelés vegett 
elrendelt kielégítési végrehajtás folytán biróilag lefoglalt s 896 
forintra becsült bérkövetelés, sertés, krumpli, varrógép és bú­
torokból álló ingóságok, nyilvános árverés utján eladandók, 
minek a helyszínén Sztropkó-Olyka községében leendő eszköz­
lésére határidőül 1882. évi deczemberhó 28 napjának délélőtti 
9 órája kitüzetett, melyre venni szándékozók oly megjegyzéssel 
meghivatnak, hogy érintett ingóságok emez árverésen szükség 
esetében becsáron alól is eladatni fognak.

Sztropkón 1882. deczemberhó 8.

Hnsznay Sándor,
bírói kiküldött

Ház bérbeadás.
A helybeli csalogány utczában az izr. 

órházmelletti épületben levő ... t^ez
zobás és egy két szobás lakas az pirtózó díszes kerttel együtt j ovo evt Szt^
íyörgy napjától kezdve együtt vagy k 
érbe adandók. Bővebb értesülést a tu aj - 
osnl, Benedekné Fekete Mariska úrnőnél 
Innrban íu. d. Bánócz) nyerhetni.

Díszoklevél Székesfehérvár 187 9 @5SS3 Díszoklevél Triest 1882 Rrsssassss 
SsssS

I NEUSCHLOSZ ÖDÖN és MARCEL
___________ ezelőtt Neuschlosz J. fiai

gözíürész, faáru- és parkettára
Budapest, Újpesti rakpart 10

ajánlja nagy választékú parkétjait, folyton nagy 
készlete van száraz és hibátlan tölgy- és fenyőfa 

amerikai padlózatból.
Parkétrakást vidéken jutányosán eszközöltet. Kívánatra mintarajzokat s árjegy­

zékeket legnagyobb készséggel bérmentesen küld.
Három évi garantiát nyújt.

Elvállal szerszám- és ópületfaszállitást, ács és asztalos munkákat igen 
b j,, mérsékelt feltételek mellett.

Arany-érem Párizs 1878.
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POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap, hétfőn és 
ünnep utáni napokon is.

BUDAPESTI HÍRLAP
Szerkesztők és kiadotulajdonosok .

CSUKÁSSI JÓZSEF és RÁKOSI JENÓ. ____

Előfizetési ára:
Egész évre 14 frt. Félévre 7 irt. Negyed­

évre 3 frt 50 kr. Egy hóra 1 frt 20 kr.

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
IV. kér. kalap utcza 16. sz.

A t. magyar olvasó közönséghez!
A BUDAPESTI HIRLAP'-ot egy Írói társaság alapította ISSI nyarán s a t.sztelt olvasó kozonse^ oly 

íróinak érdekeit, hogy ezek ma mar másfélévi munka és siker dicsőségére hivatkoznak.

a Budapesti Hírlap" nem partlap. jg
Pártja - olvasóinak kitüjedt köre” Szolgalatokat nem kivan se kormánynak, se jobb se balpártnak tenni, csupán a közönségnek és

a mi ugyanaz, az országnak.
Miből állanak ezek a szolgálatok?j° ... ■ nrs/áunn belül vacrv kívül akár politikai, akár társadalmi, akár művészi, akár tudó-

mányos téren felmerd. Mven, T^BTOAPmV'hIRLAP^ Vannak'a'nagyobb “"drágább lapok, melyek

se partnak, se kormánynak, se °ik ec,y.e<,y hatalmas vasútnak s más ily vállalatoknak, a harmadik a kormánynak, a
fővárosában, a hol az egy,k lap ‘ ÖT ' ^Tk a ^abadkőmüveseknek, a hetedik nyolcadik egy-egy pártnak a jármát viseli, 
negyedik ^“'.BUDAPESTI HÍRLAPa-nak csak 'egy hatalmasság parancsol, az diktálja vezérczikkeit, az szabja meg magatartását, s e

hatalmasság: a nagy közönség és az ország azonos érdeke.
Ennek tesz szolgalatot, a ki a aBUDAPESTI HÍRLAP -ot paitolja. ^ . . . , , i , . , f , ,,
Nekünk nincs kitől féljünk, nincs kitol reméljünk, kivéve olvasó közönségünket a mely ítél szavaink es cselekedeteink felett.
a »i n 4pesTI MIST4PÍ6 rendes tartalma a következő: I. Politikai és társadalmi vezérczikltek, II. Tudo­

mányos ismeretterjesztő és mulattató tárezák, mindennap rendesen kettő III. Az apró politikai Hitek a 
fővárosi ügyek, az egyesületek, a művészetek rovata. IV. A fontosabb esemenyek bővebb leírása külön ezik- 
Lekben V. Távirati tudósítások. VI. Napi események rovata. VII. Közgazdaság. Ezenkívül a mellékleten 
rendesen egy-egy vezéiezikk a társadalom valamely osztályának érdekeiről, országgyűlési tudósítások, tarcza, 
törvényszék, vidéki hírrovat, ismeretterjesztő, szórakoztató ezikkek, tudósítások a divatról, hasznos tudni­
valókról és állandóan egy-egy regény.

A „BUDAPESTI HÍRLAP66
rendes irói:

Csukássi József szerkesztő, b. Kaas Ivor, gr. Teleki (Sándor ezredes, Rákosi Jenő, Balogh Pál, Szokolay (Kornél, Rákosi piktor,
^Benedek (Elek, Kaczidny §éza, Rerényi gdszló. dr. golf gilmos.

Rendkívüli alkalmakkor lapunk rendes terjedelme, a mely 12 oldalnyi, hol egy fél, hol egy egész ívvel kibővül. Nagyobb 
ünnepekre ünnepi számokat adunk ki a feldolgozott hírlapi anyag melleit becses és érdekes tartalommal.

Kivaló események színhelyére külön tudósítókat küldünk, akik ügyességük és megbízhatóságuk által egyaránt lekötelezik
a közönséget és a szerkesztőséget. , ....

Becsben, Berlinben, Párisban, Londonban rendes tudósítóink vannak, a kik közvetlen benyomásaik alapjan adnak hírt arról.
a mi e világvárosok lakóit foglalkoztatja.

Jövő január első napján kezdjük meg közlését gr. Teleki Sándor ezredes kitűnő dolgozótársunk nagyobb munkájának

—m GARIBALDIRÓL A

a mely történetet ir egy regény érdekfeszitö erejével: adomákat beszél, melynek hősei a most letűnt évtizedek legnagyobb politikai alakjai. 
Oly mü lesz ez. melynél érdekesebbet és vonzóbbat a magyar könyvpiacz ez idő szerint nem fog nyújtani.

Ezenkívül gr. Teleki Sándor viragvasárnapján Olaszországban át Párisba utazik. Útba ejti Turint, hogy meglátogassa Kossuthot, 
kit hazatérte óta nem látott. Párisban betér régi jó barátjához Hugó Viktorhoz, kivel száműzetése idején éveket töltött Jersey szigetén. 
Azután fölkeresi ifjú Dumas Sándort. Teleki Sándor e nagyérdekü ut emlékeit, benyomásait kizárólag a „BUDAPESTI HIRLAP“-ban 
fogja közzé tenni. Azt hisszük ennél örvendetesebb hirt alig közölhetnénk t. olvasóinkkal.

----- : A „BUDAPESTI HÍRLAP16 a legolcsóbb politikai, szépirodalmi, társadalmi és gazdasági napilap. =
Előfizetési ara: TWI

félévre 7 forint. — Évnegyedre 3 forint 50 Inrajczár. — ZEg-y Hóra 1 forint 20 Inrajczár.
Az előfizetés legegyszerűbben postautalvány nyal teljesíthető e czimen:

„Bzzclapesti Htrlap‘ Budapest, tcalap-ut ez a 16. szám alatt.
Tisztelettel ajánljuk a „BUDAPESTI HÍRLAP6 ot, első és rendithetlen hirdetőjét a magyar nemzeti állam érdekeinek, a t. magyar 

közönség lekötelező figyelmébe.
CSUKÁSSI JÓZSEF, RÁKOSI JENŐ.

a „Budapesti Hirlap** kiadó-tulajdonosai.

1—3 Mutatványszámokkal szívesen szolgál a kiadóhivatal.
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